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Punkt 150: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Fredensborg Cricket Klub v. formand Arun Krishnamurthy og Karlebo fodboldklub v. formand Henrik Greiffenberg
havde foretræde vedr. sag nr. 154 ”Beslutning om etablering af kamp- og træningsanlæg til cricket”
 
Nivå Kokkedal Tennis og Padel klub v. formand Helena Lytton og Erik Holmskov havde foretræde vedr. sag nr. 153
”Beslutning om udmøntning af bevilling til padel i Kokkedal 2022”
 



Punkt 151: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.



Punkt 152: Beslutning om ansøgning fra Niverød Tennis om etablering af
multibane

20/41608

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Niverød Tennis om at arbejde videre med planer om etablering af en multibane
ved de eksisterende tennisbaner ved Nivå Skole Nord.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 9. november 2020 ansøgning fra Niverød Tennis om udbygning af
tennisanlæg. Udvalget besluttede, at:
 
”Udvalget er positive overfor etablering af to nye tennisbaner i Niverød. Udvalget håber, at en placering kan afklares i
2021 og ønsker at sagen overgår til budgetforhandlingerne for 2022.”
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 3. maj 2021 ansøgning fra Niverød Tennis om etablering af en
multibane ved tennisanlægget på Nivå Skole Nord, Mariehøj 501, 2990 Nivå. Udvalget besluttede, at:
 
”Med henvisning til udvalgets tidligere beslutning i sagen 9. november 2020 ønsker udvalget at sende sagen videre til
Økonomiudvalget mhp. afklaring af en fremtidig placering af et udbygget tennisanlæg mv. såfremt den nuværende grund
ved Nivå skole Nord skal sælges som led i finansieringen af Generationernes Hus.”
 
Herefter behandlede Økonomiudvalget på møde den 17. maj 2021 sagen og besluttede, at:
 
”Økonomiudvalget anmoder administrationen om at afdække alternative placeringer af et muligt tennisanlæg uden for
Nivå Skole Nords areal”.
 
Ansøgning
Niverød Tennis ønsker en afklaring af, om de kan gå videre med etablering af en multibane ved de eksisterende
tennisbaner ved Nivå Skole Nord i 2021, herunder indhente byggetilladelse og udledningstilladelse af drænvand hos
relevante myndigheder. 
 
Billede 1: illustration af multibane med slåmur

Klubben ønsker multibanen placeret ved de eksisterende tennisbaner, som vist på billedet nedenfor.
 
Billede 2: forslag til placering af multibane



 
Økonomi og finansiering
Administrationen har holdt møde med foreningen, der tilkendegiver, at de gerne selv vil stå for anlægsprojektet, herunder
indhentelse af myndighedstilladelser, opførelse og fuld finansiering af projektet, hvis multibanen kan placeres ved det
eksisterende tennisanlæg og anlægges hurtigst muligt.
 
Se referat fra møde i bilag 1.
 
Klubben har opstillet et budget for multibanen, hvoraf det fremgår, at etableringsudgifter vurderes at udgøre 552.150 kr.
 
Finansieringen sker ved fondsbevillinger, som er bevilliget og en egenfinansiering fra klubben.
 
Klubbens budget kan ses i bilag 2.
 
Ifølge klubben er det vigtigt, at de får en hurtig tilbagemelding fra kommunen angående etableringen af multibanen, da
flere af bevillingerne er givet for 2021.
 
Alternative placeringer af tennisanlæg
Nivå Skole Nord indgår som en del af realiseringen af Generationernes Hus i Nivå. Derfor har Økonomiudvalget anmodet
administrationen om at afdække alternative placeringer af et tennisanlæg med 2-4 tennisbaner og en multibane uden for
Nivå skole Nords areal.
 
Administrationen har undersøgt de planmæssige forhold ved alternative placeringer af tennisanlæg i eller omkring Nivå.
Plannotat kan ses i bilag 3.
 
Der er set på placering af en multibane og henholdsvis 2 og 4 tennisbaner. Der er ikke set på klubfaciliteter som fx toilet
og bad.
 
Administrationen bemærker, at Niverød Tennis forslag til placering af en multibane er indenfor Nivå Skole Nords
matrikel i Nivå. Arealet er mere regulært uden en multibane der, hvis arealet skal sælges. Derfor er arealet ikke fundet
egnet og indgår ikke i plannotatet.
 
Administrationen kan pege på fire egnede arealer:
1. Vest for eksisterende anlæg ved Nivå Skole Nord
2. Friareal vest for Rolfsvej og Valdemarsvej
3. Idrætsanlægget Karsemosegård, grusbanen
4. Areal vest for Islands Høj
 
Der er fordele og ulemper ved alle placeringerne. Tabellen nedenfor oplister de væsentligste fordel og ulemper.
 
Placering Planmæssige fordele Planmæssige ulemper

1 Lever op til ansøgers ønske om
at blive på eksisterende anlæg.
Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.
Der kan bygges videre på de
eksisterende to tennisbaner.

Omkostningstungt, idet en
jordhøj skal fjernes inden
anlæg.
Eksisterende beplantning
mellem skolens arealer og
parcelhusområdet nord for skal
fjernes.



Det griber mindre ind i arealet
for Nivå Skole Nord end det
ansøgte anlæg.

Afstanden mellem tennisanlæg
og nogle af parcelhusene er
mindre end 20 meter.
Multibane vil kræve en
byggetilladelse og derfor kræve
en ændring af kommuneplanen.

2
Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.

 

Benyttes til hundeluftning, og
der er en mindre legeplads,
som er etableret i samarbejde
med borgerne.
Tæt på naboer
Etablering af et tennisanlæg vil
kræve en ny lokalplan.
Det vil være nødvendigt at
etablere parkering på arealet og
tilkørsel fra Niverød Kongevej
kræver tilladelse.
Afstanden mellem tennisanlæg
og parcelhusene er mindre end
20 meter.

3

Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.

Kræver ikke ny lokalplan
Den gamle grusbane benyttes
ikke længere til idræt.
Der er parkeringsarealer.
Der kan indledes dialog med
fodboldklubben om at dele
klubhusfaciliteter.
Der er tæt beplantning omkring
arealet, som sikrer at evt.
belysning af banerne ikke
generer de omliggende
bebyggelser.

Arealet ligger 2,4 km fra
eksisterende anlæg ved Nivå
Skole Nord, der er dog gode
cykelforbindelser med cykelsti.

 

4

Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.
Banerne kan placeres, så det
fortsat er muligt at bevare
aktivitetsbanen.
Parkeringen kan foregå ved
Nivåhøj 80, der er en er en
kommunal bygning.

Arealet er udlagt til friareal for
bebyggelsen Island Høj vest og
syd for.
Afstanden vil være mindre end
15 meter mellem nærmeste
nabo og tennisanlægget.
Etablering af et tennisanlæg vil
kræve en ny lokalplan samt
ændring af kommuneplan.

 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Inden for de eksisterende planmæssige rammer kan der således opføres en multibane og fire tennisbaner på
Karsemosegård Idrætsanlæg. De øvrige tre forslag kræver ny lokalplan og to af stederne desuden en ændring af
kommuneplanen.
 
Administrationen bemærker, at etablering af multibanen i forslag 1 kan betyde omkostninger, som klubben ikke er
medtaget i deres budget for etablering af multibane. Det vil kræve jordregulering og fjernelse af plantning.
 
Af budgetforligsteksten 2022-2025 fremgår dog følgende:
 



”Budgetforligspartierne er endvidere enige om, at undersøge mulighederne for en udbygning af faciliteterne til tennis i
Nivå, når planerne for arealet ved Nivå Skole nord er afklaret.”
 
Administrationen bemærker, at planerne ikke er endeligt afklaret endnu. I lyset heraf anbefaler administrationen, at
ansøgningen om etablering af en multibane og udvidelse af tennisanlægget afventer, at planerne for arealet ved Nivå
Skole nord er afklaret.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling

1. At ansøgningen om etablering af en multibane og udvidelse af tennisanlægget afventer, at planerne for arealet ved
Nivå Skole nord er afklaret.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Udvalget tilkendegav, at de anbefaler en udvidelse med 1 tennisbane og 1 multibane med slåmur ved det nuværende
tennisanlæg enten mod øst og/eller syd. Derudover tilkendegav udvalget, at de ønskede at beholde de nuværende baner.
 
Udvalget anmoder på den baggrund Økonomiudvalget om at tage stilling til placeringsspørgsmålet, idet Byrådet har
besluttet, at arealet skal sælges i forbindelse med finansiering af Nivå bymidte. Udvalget anmoder endvidere
Økonomiudvalget om at tage stilling til den resterende finansiering.

Bilag

Referat af møde med Niveørd Tennis.pdf

Budget_NiverødTennis_multibane.pdf

Plannotat - Mulige placering af tennisanlæg i eller omkring Nivå.pdf



Punkt 153: Beslutning om udmøntning af bevilling til padel i Kokkedal 2022

21/25832

Beslutningstema
Der skal tages stilling til udmøntning af bevilling til padel i Kokkedal 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet har i budgetforlig 2020-2023 afsat midler til over perioden at udbrede padelsportsgrenen til alle bysamfund. Af
budgetforligsteksten fremgår desuden, at ”Budgetforligspartierne vil anerkende, hvis der er bysamfund, der som et
alternativ hertil ønsker at fremme ”Redplus” belagte tennisbaner.”
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde i august 2020 plan for etablering af padelbaner i bysamfundene i hvert af
årene 2021-2023.
 
I Humlebæk etableres i tilknytning til Humlebæk Idrætscenter to padelbaner. Banerne i Humlebæk imødekommer
kapacitetsudfordringer for Humlebæk Tennis Klub. Projektet er i gang og banerne forventes anlagt første halvår af 2022.
 
I Fredensborg valgte Fredensborg Tennisklub at fremme helårsbelægning, og fik i foråret 2021 omlagt to almindelige
grusbaner til Redplus-baner og etableret lysanlæg. Klubben kan tilbyde aktiviteter hele året lokalt i Fredensborg, da den
oplever, at det er sværere at få særligt børn og unge til Humlebæk Idrætscenter.
 
Udvalget besluttede, at i 2022 er det Kokkedal bysamfunds tur. I 2023 er det enten i Karlebo eller Nivå. Der er endnu ikke
taget stilling til hvilket bysamfund. Der vil blive forlagt en sag herom for Fritids- og Idrætsudvalget i løbet af 2022.
 
Der er afsat 0,5 mio. kr. i 2022 til at anlægge en padelbane i Kokkedal, alternativt fremme redplus/hybridbelagte
tennisbaner.
 
Nivå-Kokkedal Tennis og Padel Klubs ønsker
Nivå-Kokkedal Tennis og Padel Klub (NKT) har i 2021 modtaget 50.040 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 7.600 kr. i
grundtilskud, 13.600 kr. medlemstilskud og 28.840 kr. i træner-/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2020 i alt
315 medlemmer, herunder 89 under 25 år.
 
Administrationen har i oktober 2021 holdt møde med NKT om bevillingen til en padelbane.
 
Klubben ansøger om fire helårsbaner og to padelbaner. NKT ønsker fire af de nuværende tennisbaner omlagt til
hybridbaner med lys på 2-3 baner. Endvidere ønsker NKT to padelbaner med lys etableret ved siden af tennisbanerne, da
de ikke ønsker at nedlægge eksisterende tennisbaner. Klubben tilkendegiver, at det ud fra deres behov ikke behøver være
Redplus, men godt kan være en billigere type, som fx hybridclay hybridbaner.
 
Klubben ønsker at kunne tilbyde kontinuerlige aktiviteter til medlemmer, herunder særligt børn. I dag mangler
kontinuerligheden grundet manglende faciliteter i vintersæsonen i lokalområdet. Busforbindelser til indendørs faciliteter i
Humlebæk Idrætscenter er ikke tilstrækkelige til at få børn og unge til hallen.
 
Klubben ønsker helårsbaner, så klubben kan tilbyde aktiviteter lokalt hele året og derved fastholde børn og unge.
 
NKT oplyste på mødet, at der fortsat er opbakning fra generalforsamlingen til at bidrage med en egenfinansiering i et eller
andet omfang. Konkret beløb vil afhænge af projektets omfang.
 
Ansøgning fra klubben ses i bilag 1.
 
Budget
Af klubbens ansøgning fremgår det, at NKT har indhentet priser på padelbaner og forskellige typer af hybridbaner. NKT
estimerer på den baggrund, at fire hybridbaner og to padelbaner kan anlægges for ca. 2,136 mio. kr. Klubbens budget ses
på side 2 i bilag 1.
 
Klubben tilbyder i ansøgningen en egenfinansiering på 0,3 mio. kr.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Økonomi



Administrationen bemærker, at der kun er afsat 0,5 mio. kr. Administrationen vurderer, at der indenfor den bevilling vil
kunne anlægges en padelbane eller omlægges én tennisbane til hybridbane med lys.
 
Administrationen har på nuværende tidspunkt ikke undersøgt de lokale forhold, herunder om der er slagger i den
eksisterende bundopbygning og tilslutningsmuligheder. Administrationen har heller ikke valideret klubbens indhentede
tilbud, herunder om bortskaffelse af jord eller tilslutning af spildevand er inkluderet. Et sådan projekt vil desuden kræve
teknisk rådgivning og bistand.
 
Umiddelbart vurderer administrationen på baggrund af erfaringer med lignende anlægsprojekter på idrætsområdet, at
anlægsprojekt med to padelbaner og omlægning af fire tennisbaner til hybridbaner med lys på alle baner vil beløbe sig til i
alt 3-3,5 mio. kr. Dette er dog med forbehold for, at de lokale forhold ikke er undersøgt på nuværende tidspunkt. Det vil
sige, at den manglende finansiering estimeres til at udgøre 2,2-2,7 mio. kr. 
 
Administrationen kan ikke pege på finansiering i den størrelsesorden inden for området.
 
Planmæssige forhold
Tennisanlægget er omfattet af Lokalplan nr. L101 Institutions- og fritidsområde Græstedgård. Lokalplanområdet er
placeret i landzone og i et sårbart naturområde. Formålet er blandt andet at fastlægge rammer for anvendelse af
Græstedgård til institutions- og fritidsformål samt bevare karaktergivende træer, hegn og beplantning. Beplantningens
funktion er at skærme området mod syd. Der kan ikke dispenseres fra en lokalplans formål. 
 
Hybridtennisbaner: Inden for de planmæssige rammer kan eksisterende tennisbaner omlægges til nye baner med
hybridbelægning. Lokalplanen giver umiddelbart ikke mulighed for belysning på banerne. Fritstående udendørs belysning
skal være afskærmet og nedadrettet, lyshøjden må ikke overstige 1,3 m. og den skal placeres langs adgangsvejene. I
forhold til dispensation vurderes det, at administrationen vil være positiv over for en ansøgning om dispensation til at
etablere belysning på et par af banerne pga. de almennyttige formål, altså at lysene vil komme alle klubbens medlemmer
til gode frem for én lodsejer. Lysgener skal mindskes mest muligt.
 
Padelbaner: Det er begrænset, hvor 1-2 padelbaner kan placeres inden for lokalplanområdet. Anlæg af padelbaner kræver
byggetilladelse og landzonetilladelse, da der er tale om konstruktion med faste vægge. Padelbanerne kan placeres på
eksisterende tennisbaner. Derudover er der mindre områder ved anlægget, der kan anvendes. Områderne er markeret med
rødt på billedet nedenfor. Den sydligste røde ring er reelt ikke en mulighed på grund af pladsmangel. Det er ikke muligt at
placere to padelbaner uden at inddrage mindst en tennisbane. Det mest oplagte placering til to padelbaner vil være ved
inddragelse af den østligste midterste tennisbane og arealet ud mod lokalplanafgrænsningen.
 
De grønskraverede arealer rundt om anlægget er karakterbevarende beplantning, der ikke kan fjernes. Vedrørende
belysning på padelbanerne er samme forhold gældende som for tennisbanerne.
 
Billede 1: kortbilag 3 fra lokalplanen med rød markering af områder, der kan anvendes til padel.

 
Miljømæssige forhold
Anlæg af padel- og hybridtennisbaner kræver spildevandstilladelse og vvm anmeldelse inden anlæggelse kan påbegyndes.
Lokale muligheder er ikke undersøgt på nuværende tidspunkt og vil afhænge af projektets omfang.
 
Tidsplan



Etablering af en padelbane eller en hybridbane vil kunne udføres i første halvår af 2022.
 
Et større anlægsprojekt, inkl. forundersøgelser, udbud og anlæg vil kunne gennemføres på ca. et år fra, det er politisk
vedtaget.
 
I lyset af manglende finansiering anbefaler administrationen, at der arbejdes videre med etablering af en padelbane eller
en hybrid tennisbane i Kokkedal. 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At der arbejdes videre med etablering af én padelbane eller en hybrid tennisbane i Kokkedal.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Udvalget anbefaler, at der skal arbejdes videre med én padelbane og én hybrid voksentennisbane og én hybrid
børnetennisbane. På den baggrund besluttede udvalget at sende sagen videre til Økonomiudvalget med henblik på
yderligere finansiering. Udvalget forudsætter tennisklubbens egenfinansiering inddrages.

Bilag

NKT ANSØGNING.pdf

Slides fra Nivå Kokkedal Tennis og Padel Klub.pdf



Punkt 154: Beslutning om etablering af kamp- og træningsanlæg til cricket

20/49093

Beslutningstema
Der skal tages stilling til Fredensborg Cricket Clubs ansøgning om etablering af kamp- og træningsanlæg på Karlebo
Stadion.

Sagsfremstilling og økonomi
Der er i budgetforliget 2021-2024 afsat 350.000 kr. i 2021 til etablering af en cricketbane på Karsemosegård. I
budgetrevisionen pr. 31. oktober 2021 flyttes midlerne til 2022.
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 31. maj 2021 tids- og procesplan for anlæg af cricketbane på
Karsemosegård. ”Udvalget afviste en permanent placering af kampaktiviteter på Karsemosegård af hensyn til
fodboldklubbens aktiviteter. Udvalget ser pt. den bedste mulighed for etablering af træningsanlæg ved softball-banerne.”
 
Fredensborg Cricket Club (FCC) ønsker at få etableret både kamp- og træningsbane. Da dette ikke kan imødekommes på
Karsemosegård, har klubben ansøgt om, at andre muligheder undersøges, herunder Karlebo Stadion. Administrationen har
holdt møde med cricketklubben og Karlebo Idrætsforening for at drøfte placeringsmuligheder på Karlebo Stadion.
 
Karlebo Idrætsforening orienterede på mødet om, at opvisningsbanen på idrætsanlægget ikke har været brugt de sidste tre
år og tilkendegav, at FCC var velkomne på anlægget og i klubhuset.
 
FCC vurderer, at der er tilstrækkelig med plads på opvisningsbanen, såfremt udenoms arealerne, herunder 400 meter
løbebanen af asfalt inddrages.
 
FCC vil yderligere gerne benytte (del af) asfaltpladsen bagved, hvor der nu er et delvist nedrivningsklart skateranlæg, til
cricket træning. Træningsbanen skal være af en størrelse på 30 x 10 m, og de vil have behov for at opstille 2 x 5 m net.
FCC vil alternativt gerne benytte et af udenoms arealerne af græs til træningsbane.
 
FCC vil have behov for en container eller lign. til udstyr på ca. 10 x 2m. KIF bemærkede, at der vil være plads til en
ekstra container ved siden af deres container i hjørnet af opvisningsbanen.
 
Dialog med de øvrige brugere af stadion
Administrationen har været i dialog med de primære brugere af området. Ud over Karlebo Idrætsforening er det Karlebo
Skole, der anvender løbebanen i idrætsundervisningen. Administrationen har holdt møde med skolen på området og de har
efterfølgende sendt en udtalelse. De er begge positive overfor anlæg af en cricketbane.
 
Udtalelse fra Karlebo Idrætsforening
En enig hovedbestyrelse i Karlebo IF, der bakker op om, at Fredensborg Cricket Club får hjemsted på Karlebo Stadion og
kan bruge klubhuset.
 
Hovedbestyrelsen bakker også op om nedlæggelsen af asfaltløbebanen der nu er rundt om fodboldbanen.
 
Karlebo IF bakker generelt op om at idrætsfaciliteterne i Karlebo benyttes af så mange brugere som muligt og ikke
henlægger ubenyttet i for lang tid.
 
Udtalelse fra Karlebo Skole
Vi kan klare os, hvis der bliver etableret en løbebane på det asfaltområde, der bliver bevaret. Vores idrætslærer synes også
det er spændende at kunne benytte cricketbanen - så vi er positive.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der vil blive behov for at fjerne løbebanen for at kunne opnå den ønskede størrelse på
cricket kampbanen, samt beskære en del af buskene og træerne i siderne af banen. Derudover er der 5-6 kloakdæksler på
selve banen, som vil skulle sænkes og dækkes med kunstgræs eller lign.
 
Administrationen bemærker, at asfaltløbebanen er hullet, og at der vokser græs og andre vækster op gennem hullerne i
asfalten. Nordsjællands Park & Vej har observeret det og påpeger, at den bør udbedres i mere eller mindre grad. 
 



Administrationen kan umiddelbart ikke pege på andre egnede kommunale arealer til en cricketbane. Administrationen
bemærker derfor, at hvis der er politisk opbakning til at etablere en cricketkampbane, er Karlebo Stadion en mulighed.
 
Miljømæssige forhold
Anlæg af kunstgræs cricketpitch kræver nedsivningstilladelse og vvm anmeldelse inden anlæggelse kan påbegyndes. For
at beskytte jorden og grundvandet, og for at sikre, at anlægget ikke giver anledning til gener, stiller Fredensborg
Kommune en række krav til nedsivningsanlægget.
 
Økonomi
Der er afgifter på bortskaffelse af grus og asfalt, derfor er det omkostningstungt at fjerne løbebanen.
 
Administrationen estimerer, at fjernelse og bortskaffelse af 10x400 meter asfalt og gruslag samt derefter udlægning af
muld og såning af græs beløber sig til mellem 0,7-1 mio. kr. Dertil kommer udgifter til byggeplads, tildækning af dæksler,
etablering af kunstgræspitch og træningsfaciliteter, afledning af vand, teknisk rådgivning og bistand samt uforudsete
udgifter.
 
Samlet vurderer administrationen, at anlægsprojektet beløber sig til mellem 1,2 og 1,5 mio. kr.
 
Det er administrationens vurdering, at der indenfor det afsatte beløb på 0,350 mio. kr. kan etableres træningsanlæg på
Karlebo Stadion.
 
Administrationens anbefaling
I lyset af meromkostninger på minimum 1 mio. kr. til etablering af cricket kamp- og træningsanlæg på Karlebo Stadion,
anbefaler administrationen, at Fredensborg Cricket Clubs ønske ikke imødekommes.
 
Det bør herefter afklares, hvorvidt FCC ønsker at få etableret træningsanlæg og i givet fald om det skal være på
Karsemosegård eller Karlebo Stadion. Administrationen anbefaler, at såfremt FCC ønsker at få træningsanlæg, at det
placeres på Karlebo Stadion frem for Karsemosegård af hensyn til kapaciteten og brugernes aktiviteter.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At Fredensborg Cricket Clubs ønske om etablering af kamp- og træningsanlæg på Karlebo Stadion ikke
imødekommes.

2. At såfremt FCC ønsker at få træningsanlæg, at det placeres på Karlebo Stadion.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Ad 1-2. Udvalget tilkendegav, at de ønsker at arbejde videre med at etablere kamp- og træningsanlæg på Karlebo Stadion
og anmoder Økonomiudvalget om yderligere finansiering på en estimeret anlægspris på 1,2 mio. kr.
 



Punkt 155: Beslutning om opførelse af motionsplads ved Nivå Strandpark

21/7601

Beslutningstema
Det skal besluttes, om der skal indkøbes motionsredskaber, samt hvor de skal placeres ved Nivå Strandpark.

Sagsfremstilling og økonomi
I Budgetforlig 2019-2022 blev der afsat 3 mio. kr. til Nivå Strandpark og kommunens andre strande til brug i perioden
2020 til 2022. Et idékatalog til forskønnelse af strandene blev vedtaget i Økonomiudvalget august 2019. Idékataloget er
udarbejdet i samarbejde med NSPV. Af de 3 mio. kr. kan der afsættes op til 100.000 kr. til boldspil og motionsredskaber.
Midlerne vil blive brugt til indkøb af motionsredskaber, samt opsætning og levering. 
 
Indkøb af motionsredskaber
Administrationen foreslår, at der opsættes motionsredskaber, der for så vidt muligt er udarbejdet i naturmaterialer, og som
harmonerer med havnens og den omkringliggende naturs udtryk. Indenfor budgettet vil administrationen kunne indkøbe
4-6 redskaber som eksemplificeret nedenfor samt få bygget et plateau i træ til ophold og liggende træning inspireret af
eksemplet fra Fælledparken.

 

 

 
Motionsredskaberne er tiltænkt alle aldersgrupper og hovedparten af redskaberne vil kunne anvendes af både
nybegyndere og trænede brugere. Administrationen vil invitere et bredt udsnit af havnens brugere og foreningernes
medlemmer til at bistå med udvælgelsen af de endelige redskaber for at sikre, at motionspladsen tilrettelægges til størst
mulig gavn for alle brugerne.
 
Hvad angår boldbanerne, så er der allerede anlagt stolper til volleyball på stranden, og administrationen foreslår at
indkøbe et nyt volleyballnet samt bede NSPV om at fjerne tilsanding af banen som del af forskønnelsen, så banen er klar
til ibrugtagning i foråret 2022. 
Placering af motionspladsen
Administrationen foreslår i prioriteret rækkefølge tre placeringer af en motionsplads ved Nivå Strand og redegør for
fordele og ulemper.
 
 



Forslag til placering af motionsplads
 
 
Placering
 Fordele Ulemper

Forslag 1: Skoven
 

Stort areal
Let adgang ad gangsti fra
parkeringspladsen samt
fra Strandvejen
Kan anvendes hele året
Skærmet af træer
Mindre udsat ved blæst
Der vil være plads til, at
der på et senere tidspunkt
vil kunne anlægges en
legeplads i umiddelbar
nærhed eller ved forslag
2: grillpladsen, som vil
kunne skabe synergi for
brugerne
Ikke omfattet af fredning
eller strandbeskyttelse

 

Mørkt
Mindre synligt for
brugere på stranden

Forslag 2:
Grillpladsen
 Åbent og lyst

Let adgang ad gangsti fra
parkeringspladsen samt
fra Strandvejen
Kan anvendes hele året
Ikke omfattet af fredning
eller strandbeskyttelse

 

Begrænset areal
Bænke og grillplads
skal flyttes
Mindre synligt for
brugere på stranden

 

Forslag 3: Stranden
 

Åbent og lyst
Adgang ad sti og langs
sandet
Meget synligt for brugere
på stranden

 

Anvendelse primært i
strandsæsonen
Området tilsandes og
der vil jævnligt blive
behov for udgravning af
motionspladsen
Området er fredet og
omfattet af
strandbeskyttelse, så der



 

vil skulle ansøges om
dispensation hos
Fredningsnævnet
Nordsjælland og
Kystdirektoratet.

 

 
Administrationen vil anbefale placering af motionspladsen ved forslag 1: Skoven, da denne placering har tungtvejende
fordele som bl.a. god plads samt at der ikke er behov for at søge tilladelser og dispensationer fra Kystdirektoratet eller
Fredningsnævnet, hvorfor motionspladsen vil kunne anlægges lettere og hurtigere.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant for indkøb under 200.000 kr. som skal politisk behandles.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At der indkøbes motionsredskaber i naturmaterialer
2. At der anlægges en motionsplads ved forslag 1: Skoven

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Ad 1. Godkendt.
Ad 2. Forslag 3: Stranden.



Punkt 156: Beslutning om temamøde om hav- og søbad

21/24725

Beslutningstema
Det skal besluttes, om der skal afholdes et temamøde vedr. hav- og søbade for Fritids- og Idrætsudvalget, Plan-, Miljø- og
Klimaudvalget og Infrastruktur- og Teknikudvalget samt om en del af de bevilligede midler til forundersøgelse af hav- og
søbade kan anvendes til afholdelse af temamødet.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede d. 4. oktober 2021, at administrationen skal igangsætte en forundersøgelse af tre
lokationer Bjerre Strand, Nivå Strandpark samt Esrum Sø med henblik på at afklare mulighederne for anlæg af et hav-
eller søbad på hver af lokationerne.
 
Forud for at forundersøgelserne igangsættes foreslår administrationen, at der afholdes et temamøde i primo 2022 for
Fritids- og Idrætsudvalget, Plan-, Miljø- og Klimaudvalget samt Infrastruktur- og Teknikudvalget, som alle vil skulle
behandle sager vedr. anlæggelse af hav- og søbad.
 
Formålet med temamødet er at understøtte den politiske dialog og afklare de politiske ønsker til hav- og søbadenes
størrelse og funktionalitet. 
 
Administrationen foreslår, at temamødet skal indeholde:
 

Et inspirationsoplæg af arkitekt Dan Hasløv, der har tung erfaring med anlæg af havbade langs Øresunds kyst. Dan
Hasløv kan inspirere med eksempler på hav- og søbade, videregive relevante erfaringer og opmærksomhedspunkter
ved anlæg af hav- og søbade, give input til finansieringsmuligheder og fortælle om de lokale forhold langs Øresund
og ved Esrum Sø, der vil blive nødvendige at afdække som led i forundersøgelserne. 

 

Drøftelser på tværs af udvalgene, hvor de politiske ønsker konkretiseres i forhold til:
Brugergrupper (ex. daginstitutioner, ældre, fritidsbrugere, vinterbadere, sportsklubber) og anvendelse (ex. til
svømmeundervisning, rehabilitering/genoptræning, handicapbrug, almindeligt fritidsbrug, vinterbadning,
sportsevents)
Størrelse (ex. lille havbad for de lokale eller et større havbad der tiltrækker brugere fra andre kommuner og
turister) og faciliteter (ex. omklædning, sauna, cafe) 
Infrastruktur (ex. veje, stier og parkering)

 
Administrationen forventer, at temamødet vil bidrage til en nærmere afklaring af de politiske ønsker til hav- og søbadenes
størrelse og funktionalitet, som administrationen efterfølgende vil opsummere i en sag til de involverede udvalg, hvorefter
forundersøgelserne vil blive igangsat.
 
En højere grad af afklaring er nødvendig for, at administrationen kan udarbejde et udbud af  teknisk rådgivning med
henblik på igangsættelse af de rette forundersøgelser af habitat, stormflodsscenarier, havvandsstigninger, vandkvalitet
m.m.
 
Afklaringen vil også styrke den indledende dialog med relevante myndigheder (Fredningsnævnet, Kystdirektoratet m.fl.)
med henblik på senere indhentning af tilladelser, dispensationer m.m.
 
Endvidere vil en afklaring styrke grundlaget for et samarbejde med Naturstyrelsen omkring anlæg af et søbad ved Esrum
sø. Naturstyrelsen har tilkendegivet en positiv interesse i et samarbejde under forudsætning af, at der som del af projektet
også findes en løsning på parkeringsudfordringerne i området. Naturstyrelsen vil også blive inviteret til at deltage på
temamødet.
 
Økonomi
Der er afsat 1 mio. kr. til forundersøgelser i 2021 og 2022. Heraf foreslår administrationen at afsætte 25.000 kr. til honorar
til oplægsholder samt forplejning og materialer til afvikling af temamødet.

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At der afholdes et temamøde med et budget på 25.000 kr.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt med den bemærkning, at temamøder finansieres af Byrådets sædvanlige konto til den type aktiviteter.



Punkt 157: Beslutning om tilskud til Bjerre Strand Badelaug til tekniske
forundersøgelser

21/24266

Beslutningstema
Det skal besluttes, om der skal ydes et tilskud til Bjerre Strand Badelaug til tekniske forundersøgelser i forbindelse med
deres ansøgning om anlæg af en sauna på Bjerre Strand.

Sagsfremstilling og økonomi
Bjerre Strand Badelaug har d. 31. august 2021 fremsendt en ansøgning om anlæg af en permanent sauna på Bjerre
Strand. 
 
Om Bjerre Strand Badelaug
Foreningen er stiftet i 2016 med det formål at tilvejebringe gode faciliteter for badning hele året samt etablering af en
permanent sauna. Foreningen har ca. 500 betalende medlemmer, og forventer at ville optage op til 800 betalende
medlemmer, hvis der anlægges en sauna.
 
Saunaens design og placering
Af ansøgningen fremgår det, at foreningen ønsker en placering af saunaen helt nede ved foden af kystskråningen.
Placeringen begrundes i, at afstanden til de eksisterende bygninger længere oppe ad skråningen er for lang for bl.a.
seniorer, som vil skulle bruge 2-3 minutter på at gå fra vandet til saunaen.
 
 

    Skitse af saunaen (bilag s. 11)
 
Saunaen er designet med store glasfacader ud mod Øresund, og de foreslåede materialer følger samme æstetik, som det
eksisterende badeanlæg, der blev anlagt i 2007.
 
Saunaen vil ikke kunne opføres indenfor gældende lokalplan, og vil derfor kræve at det politisk prioriteres at udarbejde en
ny lokalplan.
 
Forhold vedr. skråningen og kystsikring
Administrationen er bekendt med, at skråningen ved Bjerre Strand eroderer, bl.a. er en af gangstierne, der fører ned ad
skråningen, delvist smuldret væk. Derudover er området udsat ved ekstreme vejrforhold.
 
Kommunen har tidligere undersøgt mulighederne for at sikre skråningen og har fået overslag på forskellige løsninger i
prislejet fra 150.000 kr. op til 1,5 mio. kr. Løsningen i det billigste overslag indbefattede bl.a., at der ikke måtte graves
yderligere ind i skrænten ej heller fjernes beplantning, da træerne og buskenes rodnet er med til at holde jorden på plads.
 
Foreningen har ikke udarbejdet tekniske undersøgelser, der underbygger ansøgningsmaterialet, og administrationen
vurderer, at videre undersøgelser af skråningen og kysten er nødvendige for at kende jordbundsforholdene, vurdere risiko
for yderligere erosion af skråningen, indarbejdelse af kystbeskyttelse i projektet samt vurdere sikkerheden af bygningens
konstruktion ved ekstreme vejrforhold og havvandsstigning.
 
Adgangsforhold og vedligehold af området
Ved Gl. Strandvej er der anlagt en parkeringsplads med få pladser. Kommunen varetager drift og vedligeholdelse af
parkeringspladsen samt af stier og trapper, der fører til badeanlægget. Der må forventes et øget slid af badeanlægget,
parkeringspladsen samt af området generelt ved opførelse af en sauna.   
 



Foreningen oplyser, at Bjerre Strand er særligt velbesøgt om morgenen i weekenderne, hvor der opleves et vist pres på
parkeringspladserne samt på de tilstødende veje. Foreningen forventer ikke, at opførelsen af en sauna vil øge antallet af
besøgende til badeanlægget markant.
 
Dog forventes det, at de besøgende vil opholde sig på anlægget i længere tid ad gangen. Foreningen forventer at tage et
bookingsystem i brug, således at medlemmerne booker sig ind på ledige tider i saunaen, hvilket vil regulere antallet af
besøgende henover dagen.
 
Ejerforhold
Kommunen ejer den grund, hvor saunaen vil skulle opføres. Foreningen foreslår i ansøgningen, at bygningen overdrages
til kommunen, når den står færdig. Foreningen forpligter sig til at varetage drift og vedligeholdelse af bygningen.
 
Foreningen er imidlertid også åben over for andre ejerformer, hvormed foreningen forbliver ejer af saunaen, så længe det
er økonomisk rentabelt for både foreningen og for kommunen.
 
Der vil blive forelagt en sag for Økonomiudvalget vedr. ejerforhold, hvis ansøgningen på baggrund af de tekniske
forundersøgelser imødekommes.
 
Administrationen ser følgende tre muligheder, som Økonomiudvalget vil blive forelagt:

1. Foreningen overdrager bygningen til kommunen
2. Foreningen får en brugsret til den kommunale grund
3. Kommunen overdrager den kommunale grund til foreningen

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen anerkender foreningens store arbejde med udarbejdelse af ansøgningen, og vurderer at projektet vil
være til gavn for mange borgere. 
 
I lyset af de usikre forhold ved skråningen anbefaler administrationen, at foreningen foretager tekniske forundersøgelser
førend, der tages endelig stilling til, om ansøgningen kan imødekommes. Administrationen vil samarbejde med
foreningen om udarbejdelse af kravspecifikation til de tekniske undersøgelser samt definere vilkår for
tilbudsindhentningen.
 
I forhold til ansøgningsmaterialet har administrationen bemærket overfor foreningen, at der ikke i tilstrækkeligt omfang er
taget højde for behovet for teknisk rådgivning under anlæggelsesprocessen herunder til forlængelse af
forsyningsledninger, sikring af skråningen m.m. Anlægsbudgettet kan derfor forventes at overstige de anslåede ca. 6 mio.
kr. Foreningen vil selv forestå byggeriet samt finansieringen ved fonde, legater, sponsorater, sponsoraftaler,
bankfinansiering, Friluftsrådet samt lån og bidrag fra medlemmer.
 
Økonomi
Byrådet afsatte i budgetforliget for 2018-2021 i alt 400.000 kr. til nye badefaciliteter i Humlebæk og Nivå. De 200.000 kr.
er anvendt ved Nivå Strandpark, og de resterende 200.000 kr. overføres i budgetrevisionen pr. 31. oktober 2021 fra 2021
til 2022.
Administrationen foreslår at yde et tilskud på 170.000 kr. til foreningen til tekniske undersøgelser samt reservere 30.000
kr. til evt. advokatbistand til afklaring af ejerforhold. Evt. ubrugte midler skal tilbagebetales til kommunen.  
 
Procesplan for sagens videre forløb
Når resultaterne af de tekniske forundersøgelser foreligger, vil sagens videre forløb blive følgende:
 
Udvalg Beslutningstema

Fritids- og
Idrætsudvalget
 
Plan-, Miljø og
Klimaudvalget

Beslutning om ansøgning kan imødekommes på baggrund af
resultaterne af de tekniske forundersøgelser

Økonomiudvalget Beslutning om ejerforhold

Plan-, Miljø- og Beslutning om udarbejdelse af en ny lokalplan



Klimaudvalget
 
Efter godkendt lokalplan kan Kystdirektoratet ansøges om dispensation fra strandbeskyttelseslinjen, da området er
omfattet af Naturbeskyttelsesloven. Når dispensation foreligger, kan der søges om byggetilladelse.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

 
X     

Høj
CO2-vækst
(over 250
tons)

Lav
CO2-vækst
(under 250
tons)

Neutral CO2-
effekt
(+/- 25 tons)

Lav CO2-
reduktion
(under 250 tons)

Høj CO2-
reduktion
(over 250 tons)

Noter:
Til sammenligning: I 2018 blev der udledt næsten 200.000 CO2 i Fredensborg Kommune
fra el, transport og varme. Det svarer til ca. 5 tons CO2 pr. borger. Energistyrelsens
”Global afrapportering” fra april 2021 opgør hver danskers klimaaftryk inkl.
Import/eksport til 11 tons CO2/år. Concito opgør (juli 2021) klimaaftrykket til 17 tons
CO2/år i alt pr. dansker.
 
Bemærk: Reduktion eller vækst i CO2 som fremgår af dette skema, har ingen direkte
indflydelse på CO2-opgørelsen af kommunens CO2-udledning eller det nationale mål om
70% reduktion af CO2 inden 2030.
 

Uddybning:
 
Da der er et ønske om at bygge bæredygtigt, forudsættes det, at det samlede projekt
overholder bygningsreglementets grænseværdier, gældende fra 2025 for bygninger af
denne størrelse.
 
Bygning og drift af hus
Der er arbejdet med et 50 m2 etageareal samt den grænseværdi på 12 kg CO2eq pr. m2 pr.
år, som bliver obligatorisk fra 2025.
Bygningens levetid er sat til 50 år.
Baseret på en livscyklusberegning er nybyggeri og drift af selve huset beregnet til at
udlede 30 ton CO2eq, svarende til ca. 600 kg pr. år. Beregnet ud fra en forventet levetid
på 50 år for bygningen og et estimat på 50 etagemeter.
 
Saunaovn
Det forventes, at selve saunaovnen vil bruge ca. 27.000 kWh om året.
Det medfører en beregnet udledning på ca. 300 ton CO2eq i saunaens levetid, svarende til
ca. 6 ton pr. år.
Med CO2-neutral strøm fra 2033, reduceres det samlede udslip til ca. 67 tons i saunaens
levetid.
 



Høj CO2-effekt reduceres med lokal elproduktion
Langt størstedelen af CO2-udledningen sker fra drift af selve saunaovnen og derfor
vurderes CO2-udledningen at være høj. Det bør overvejes, om der er mulighed for at
producere strømmen lokalt, fx ved at integrere et solcelleanlæg i bygningen.
Derudover skal det bemærkes, at det er politisk besluttet, at al strøm skal være grøn i
Fredensborg Kommune fra 2033, så fra det tidspunkt vil CO2-effekten principielt være
nul.
 
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Elektroniske bilag
Ansøgning fra Bjerre Strand Badelaug.

Indstilling

1. At der ydes et tilskud på 170.000 kr. til tekniske forundersøgelser til Bjerre Strand Badelaug.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.

Bilag

Korrigeret ansøgning // Bjerre Strand Badelaug - Ansøgning om byggetilladelse fra Bjerre Strand badelaug, korrigeret.pdf



Punkt 158: Beslutning om grundlag for tilskud på folkeoplysningsområdet
som følge af Covid 19

21/22815

Beslutningstema
Der skal tages stilling til tilskudsberegninger til foreninger for 2023 og tilskudstilsagn for aftenskoler for 2022 som følge
af Covid-19 situationen.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget godkendte på møde den 10. marts 2021 en række tiltag, som kunne understøtte folkeoplysende
foreninger og aftenskoler som følge af covid-19.
 
Tiltagene er fulgt og dette har på både forenings- og aftenskoleområdet holdt hånden under foreningslivet og
aftenskolerne i Fredensborg Kommune.
 
Folkeoplysningsudvalget drøftede på møde den 16. september status på folkeoplysningsområdet og fremadrettede behov
og ønsker som følge af Covid-19. ”udvalget bemærker, at hovedparten af udvalgets medlemmer ønsker at tallene fra 2019
bliver gældende for beregningerne i 2023. Derudover henstiller udvalget til, at fritidslivets faciliteter friholdes ved
kommende behov for etablering af testcentre i kommunen. ”
 
Tilskud 2023 til foreninger
Der skal således tages stilling til, om der skal ske et ændret grundlag for tilskudsberegningen for 2023. For tilskud 2023 er
det efter de gældende Fredensborg Reglerne regnskab 2021 og medlemstal pr. 31.12.21, der skal ligge til grund for
tilskudsberegningen.
 
Tilskud 2022: For tilskud i 2022 har Fritids- og Idrætsudvalget besluttet, at regnskaber for 2019 og medlemstal pr.
31.12.2019 lægger til grund for tilskudsberegningen 2022. Desuden er det besluttet, at foreninger, der har haft
ekstraordinær medlemsfremgang i 2020, vil blive tilgodeset hermed i tilskudsfordelingen.
 
Foreningerne har dog også til ansøgningsfristen den 1. oktober skulle aflevere regnskab for 2020 og medlemstal pr.
31.12.2020 som vanligt.
 
Administrationen kan se af medlemstallene for 2020, at 13 foreninger har det samme antal medlemmer, 46 har en
medlemsnedgang og 61 har en medlemsfremgang. Derudover er der foreninger, der ikke har indsendt oplysninger endnu.
 
Det er primært foreninger med udeaktiviteter, der har oplevet en medlemsfremgang, fx tennis, golf, trackfit, mens det
primært er foreninger med indeaktiviteter, der har medlemsnedgang, fx gymnastik, badminton og håndbold.
 
Administrationen bemærker, at såfremt 2019 også skal være gældende for tilskud i 2023, er der fire års forskydning.
Derudover er det svært administrativt både at skulle behandle og beregne ansøgninger med nedgang, fremgang og status
quo.
 
Administrationen anbefaler derfor, at regnskab 2021 og medlemstal pr. 31.12.21 lægges til grund for tilskudsberegningen
for 2023 for foreninger.
Det er muligt politisk, at øremærke en del af fritidspuljen for 2023, som nødlidende foreninger grundet Covid-19, kan
søge ekstraordinært tilskud fra.
 
Tilskudstilsagn 2022 til aftenskoler
Normalt vil undervisningstimer i 2021 ligge til grund for tilskudstilsagn 2022 for aftenskolerne.
 
Der har i starten af 2021 været nedlukninger af aftenskoleaktiviteter. Administrationen har i november 2021 holdt møde
med aftenskolerne om dels afregning for 2021, dels ønsker til grundlag for tilskudstilsagn for 2022.
 
Aftenskolerne oplyste på mødet, at de forsat er præget af usikkerhed med smittede på holdene og mindre deltagerantal
end normalt før corona. Dette særligt i lyset af den nuværende coronasituation og smittetal. De er dog optimistiske.
 
For tilskud 2022 bemærker administrationen, at aftenskolerne ønsker, at tilskudstilsagn 2022 fortsat beregnes på baggrund
af undervisningstimer i 2019. Administrationen anbefaler derfor at tilskudstilsagn 2022 for aftenskolerne beregnes på



baggrund af undervisningstimer i 2019. Med de nuværende regelsæt vil det betyde, at aftenskolerne forventeligt vil skulle
tilbagebetale ved afregning 31.12.22.
 
Aftenskolerne har et ønske om at revidere regelsættet, herunder fx at tilskudsprocent forhøjes, pensionisttilskud
genindføres og procedure omkring handicaperklæring forenkles.
 
Administrationen bemærker, at det er muligt indenfor det afsatte budget til aftenskoleområdet og Folkeoplysningsloven at
ændre regelsættet. Administrationen vil derfor i løbet af 2022 i dialog med aftenskolerne se på forslag til ændring af
regelsættet. Der vil blive forelagt sag om dette på et kommende møde i Fritids- og Idrætsudvalget.
 
Folkeoplysningsudvalget
Sagsfremstillingen sendes til orientering i Folkeoplysningsudvalget den 16. december 2021.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Foreninger og aftenskoler orienteres om udvalgets beslutning.

Indstilling

1. At regnskab 2021 og medlemstal pr. 31.12.21 lægges til grund for tilskudsberegningen for 2023 for foreninger.
2. At tilskudstilsagn 2022 for aftenskolerne beregnes på baggrund af undervisningstimer i 2019.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Ad. 1-2. Godkendt under forudsætning af at Folkeoplysningsudvalget er enigt.



Punkt 159: Nivå Havn - ændring af vedtægtsændring med henblik på
fremsendelse af sagen og drøftelser med driftsbestyrelsen

21/17566

Beslutningstema
Udvalget skal tage stilling til ændring af vedtægtsændring med henblik på fremsendelse af sagen samt drøftelse med
driftsbestyrelsen.

Sagsfremstilling og økonomi
Den nuværende organisering af Nivå Havn og Strandpark blev besluttet af Byrådet den 29. marts 2016. Havnen ejes af
Fredensborg Kommune og den daglige ledelse af Nivå Havn og Strandpark forestås af en driftsbestyrelse inden for de
rammer, som er nærmere fastsat i driftsoverenskomsten mellem driftsbestyrelsen og kommunen. Driftsbestyrelsen
varetager den daglige driftsopgave og har det daglige driftsansvar. Driftsbestyrelsen refererer direkte til det politiske
udvalg, som havnen er underlagt, p.t. Fritids- og Idrætsudvalget. De daglige driftsopgaver varetages af en havnefoged,
som refererer til driftsbestyrelsen.
 
Driftsbestyrelsen er sammensat af 2 repræsentanter fra Byrådet, hvoraf den ene er formanden for det udvalg, som Nivå
Havn og Strandpark henhører under. Dertil kommer 3 repræsentanter for Nivå Bådelaug, Nivå Tursejlere, og Nivå
Fritidsfiskerforening, 2 repræsentanter for havnens øvrige foreninger, 1 repræsentant fra Fritidsforum og 1 repræsentant
fra de erhvervsdrivende på havnen, dvs. i alt 9 medlemmer.
 
Byrådet fastsætter budgettet som er til rådighed for driftsbestyrelsen til de opgaver, som er henlagt til Nivå Havn og
Strandpark. Budgettet vedtages af Byrådet i sammenhæng med og som en del af kommunens samlede budget. Budgettet
er opdelt i to dele, havnen og strandparken. Kommunen afholder udgifterne til strandparken. I havneområdet tilstræbes
balance mellem indtægter og udgifter. Taksterne fastsættes af Byrådet.
 
På Byrådets temamøde den 17. maj 2021 anmodede byrådet administrationen om at klargøre en sag til den kommende
byrådsperiode om vedtægtsændringer, herunder en ændret organisering af Nivå Havn og Strandpark ud fra følgende
principper:
 

Nivå Havn og Strandpark hører under Fritids- og Idrætsudvalget (som hidtil).
Strandparken skilles ud fra havnen
Driftsbestyrelsen ændres til et brugerråd uden deltagelse af Byrådsmedlemmer.
Brugerrådet har som følge heraf fremover ikke ansvaret for den daglige drift.
Fritids- og Idrætsudvalget og brugerbestyrelsen mødes 1-2 gange om året.
Fritids- og Idrætsudvalget har budgetansvaret for havnen og strandparken.
Brugerrådet høres vedr. budgettet.
Havnefogedens kompetenceområde præciseres.
Havnefogeden refererer ikke til driftsbestyrelsen, men til kommunens administration.

 
De foreslåede ændringer i organiseringen af Nivå Havn og Strandpark forudsætter ændringer i styringsdokumenterne, som
er Vedtægter for den organisatoriske enhed Nivå Havn og Strandpark, Driftsoverenskomst mellem Fredensborg Kommune
og driftsbestyrelsen og Forretningsorden for driftsbestyrelsen. Vedtægtsændringer for Nivå Havn og Strandpark besluttes
af Byrådet efter høring af eller på initiativ af Driftsbestyrelsen.
 
Administrationen har udarbejdet udkast til reviderede styringsdokumenter for Nivå Havn. Dokumenterne fremlægges
hermed til godkendelse med henblik på, at der kan indledes en drøftelse med Driftsbestyrelsen om ændringerne.
 
Styringsgrundlag
Der fremlægges et udkast til styringsgrundlag, hvor hovedpunkterne er følgende:

Driftsbestyrelsen nedlægges og det daglige driftsansvar for Nivå Havn varetages fremover af Fredensborg
Kommunes administration i samarbejde med havnefogeden.
Der oprettes et brugerråd, bestående af repræsentanter for havnens brugere og med de kompetencer, som er fastlagt
i styringsgrundlaget, som er ret til at udtale sig om budget for havnen og om forslag til ændring af styringsgrundlag,
udviklingsplaner og lignende for havneområdet. Kommunen kan i øvrigt inddrage Brugerrådet som rådgiver i
forhold til havneområdet i det omfang, kommunen ønsker det.



Brugerrådet eller dettes medlemmer har ikke instruktionsbeføjelser over for havnefogeden.
Strandparken er ikke en del af havnen.

 
Som følge af, at driftsbestyrelsen nedlægges, udpeges der ikke nye medlemmer til denne fra Byrådet. De nuværende
brugervalgte medlemmer af driftsbestyrelsen fortsætter som medlemmer af Brugerrådet indtil der er valgt nye medlemmer
af dette.
 
Det er administrationens vurdering at der, udover de overordnede principper i styringsgrundlaget for opgavevaretagelsen
og økonomien, er behov for et præciserende dokument, som mere detaljeret beskriver disse forhold. Administrationen vil
udarbejde et udkast hertil til politisk godkendelse.
 
Vedtægter for Brugerrådet
Der fremlægges et udkast til vedtægter for Brugerrådet. I udkastet er der bestemmelser om Brugerrådets kompetence,
svarende til Styringsgrundlaget, samt om sammensætningen af Rådet. Det foreslås at Brugerrådet består af 3
repræsentanter fra foreningerne Nivå Bådelaug, Nivå Tursejlere og Nivå Fritidsfiskerforening, 2 repræsentanter fra
havnes øvrige foreninger, 1 repræsentant fra paraplyorganisationerne i Idrætsrådet, og 1 repræsentant fra de
erhvervsdrivende på havnen.
 
Det er Brugerrådet selv, som skal beslutte vedtægterne, men de skal godkendes af Byrådet.
 
Forretningsorden for Brugerrådet.
Der fremlægges et udkast til forretningsorden for Brugerrådet. Som det er tilfældet med vedtægterne, er det Brugerrådet
selv, der skal beslutte forretningsordenen, men den skal godkendes af Byrådet.

Bevilling
Ikke relevant i nærværende sag.

Retsgrundlag
Styringsdokumenterne for Nivå Havn og Strandpark.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Arbejdsgrundlaget: Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

FNs verdensmål nr. 16 om fred, retfærdighed og stærke institutioner.
Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At udvalget indstiller til Byrådet at godkende vedtægter for Brugerrådet og forretningsorden samt udkast til
styringsgrundlag, og indlede drøftelser med driftsbestyrelsen om ændring af organiseringen af Nivå Havn og
Strandpark på dette grundlag.

2. At udvalget indstiller til Byrådet at godkende styringsgrundlaget for Nivå Havn, og anmoder de brugervalgte
medlemmer af Driftsbestyrelsen om at tage initiativ til etablering af et brugerråd med udgangspunkt i de fremlagte
forslag til vedtægter og forretningsorden for Brugerrådet.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Ad 1-2.  Udvalget anbefaler indstillingerne og anbefaler, at alle foreninger i havnen tilbydes en plads i Brugerrådet.
Udvalget tilkendegav, at der ikke var behov for en repræsentant fra paraplyorganisationerne.

Bilag

Styringsgrundlag til FIU sag

Forretningsorden Nivå Havn til FIU sag

Vedtægter Nivå Havn til FIU sag



Kort.pdf

Bemærkninger fra Nivåsejlcenter til sag nr. 159 på dagsordenen til mødet i Fritids- og Idrætsudvalget d. 8. december
2021.pdf



Punkt 160: Orientering om status for Fritidspuljen 2021 og 2022

20/51618

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2021 og 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritidspuljen 2021
Korrigeret budget for Fritidspuljen 2021 er 885.000 kr.
 
Der er reserveret 614.791 kr. fra Fritidspuljen 2021. Der er således 270.209 kr. tilbage i Fritidspuljen 2021 til Fritids- og
Idrætsudvalgets disposition resten af året.
 
Fritidspuljen 2022
Budget for Fritidspuljen 2022 er 669.000 kr. Der er reserveret 129.010 kr. fra Fritidspuljen 2022. Der er således 539.990
kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til Fritids- og Idrætsudvalgets disposition resten af 2022.
 
Konkrete ansøgningssager til Fritidspuljen 2021 og 2022 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr

Ansøgt
(kr.)

Indstilling
2021 (kr.)

Indstilling
2022 (kr.)

Nivå Buerne Udstyr til indendørs
skydebane 26.302 26.302  

Nivå Bådelaug -
ungdomsafdelingen

Ungdomssejljolle og
tilbehør 25.000 15.900  

Nivå Bådelaug -
ungdomsafdelingen

Renovering af
klublokale 23.600 5.000  

Nivå Bådelaug -
handicapafdelingen

Sejl samt permanent
tilskud 25.500  12.750

Nivå Bådelaug -
windsurfafdelingen

Windsurf board til børn
og unge 40.000  12.250

Nivå Sejlcenter Nye sejl 19.000  19.000

Strandhåndboldbane Strandhåndboldbane ved
Humlebæk Idrætscenter  50.000  

I alt   97.202 44.000
 
Hvis indstillingerne 2021 vedtages, er der 173.007 kr. i mindreforbrug 2021 på området.
 
Hvis indstillingerne 2022 vedtages er der 495.990 kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til uddeling i 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund



17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Taget til efterretning.



Punkt 161: Beslutning om ansøgning fra Nivåbuerne om tilskud til
indendørs skydebane

21/28250

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivåbuerne om tilskud på 26.302 kr. til udstyr til indendørs skydebane.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivåbuerne, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 26.302 kr. til ny indendørs
skydebane på Humlebæk Skole.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 11.087 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 2.600 kr. i grundtilskud, 3.800 kr.
medlemstilskud og 4.687 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 i alt 45 medlemmer, herunder 19
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at foreningen søger om tilskud, så det sikres, at den ny indendørs skydebane på Humlebæk
Skole kan godkendes til skydebane.
 
Endvidere fremgår det, at Nivåbuerne i 2019 var nødt til at flytte fra deres eksisterende lokaler på Kokkedal Skole, da
disse ikke levede op til Brandmyndighedernes krav og der ikke var økonomi til at sikre en brandsikkerhed.
 
Siden da har foreningen ikke haft mulighed for at skyde indendørs. Sammen med Covid 19 har dette påvirket
medlemmernes situation. Nu er der lavet en aftale med Humlebæk Skole om lån af lokale. Der kræves dog en del tiltag
for at gøre lokalerne sikre, så de vil kunne godkendes af politiet. Tiltagene understøtter at Nivåbuerne igen kan tilbyde
medlemmer, herunder ungdomsskytterne muligheden for at skyde indendørs om vinteren og genoptage foreningens liv
samt afholdelse af bueskydningskonkurrencer.
 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
 Budget

Udgifter kr.

3 stk Opbevaringsskabe 10.534

2 stk Fangnet 3x10m 6.568

1 stk Fangnet 3x8m 2.579

50 m Stålwier 1.554

5 stk MDF Plader 2440x1220 1.700

6 stk Lægter 240 cm57x38 215

6 stk Lægter 330 cm57x38 402

Hængelåse/beslag/div 2.750

I alt 26.302
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Nivåbuerne ikke tidligere har søgt eller fået bevilliget puljemidler.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til opgradering af
fritidsfaciliteter.



 
Administrationen anbefaler, at der gives et tilskud på 26.302 kr. fra Fritidspuljen 2021 til Nivåbuerne til ny indendørs
skydebane på Humlebæk Skole.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der bevilliges tilskud på 26.302 kr. fra Fritidspuljen 2021 til Nivåbuerne til ny indendørs skydebane på Humlebæk
Skole.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.



Punkt 162: Beslutning om ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud til
ungdomsjolle

21/28051

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud til en ny ungdomsjolle.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Bådelaug, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. til en ny
ungdomsjolle.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 86.800 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 13.600 kr. i grundtilskud og 73.200 kr.
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 i alt 614 medlemmer, herunder 183 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at klubben ansøger om anskaffelse af ungdomssejljolle. Det fremgår endvidere, at Nivå
Bådelaugs ungsdomsjolleafdeling fokuserer på at skabe et trygt og lærende miljø for børn og unge, så de både kan færdes
sikkert på havet og opleve glæden ved sejlsport. Klubben råder over mere end 10 optimistjoller samt lidt større én- og to-
mandsjoller, der typisk anvendes op til 15-16 års alderen. Klubben ønsker at udbygge deres tilbud til unge idrætsudøvere
mellem 16-24 år ved at udvide ungdomsjolleafdelingen med sejljoller, der henvender sig til denne gruppe.
 
Det er klubbens forventning, at de kan fastholde de unge i længere tid og ligeledes motivere dem til at indgå i deres store
gruppe af frivillige instruktører.
 
Selvom jollen er en én-mandsbåd, så udmærker den sig ved, at en voksen sagtens kan sejle den sammen med et barn eller
to unge kan sejle den. På den måde kan forældre på en sjov måde sejle sammen med deres børn. Dette kan være med til at
understøtte det primære formål.
 
Det er ligeledes klubbens ambition, at de kan engagere de lokale skoler til at lade eleverne prøve kræfter med sejlsport
som et tilbud under idræt.
 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
 Budget

Udgifter kr.

Jolle 25.000

Træningssejl 2.600

Presenning 1.200

Jollevogn 3.000

I alt 31.800

Egenfinansiering 6.800

I alt ansøgt 25.000
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at klubben i 2018 fik bevilliget 26.000 kr. til SUP-udstyr fra Fritidspuljen og 90.000 kr. til en
sikkerhedsbåd til handicapsejlads fra Fritidspuljen 2019.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til dels udstyr og
redskaber samt fastholdelse af . Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber



til ansøger selv betinget af en egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og
redskaber pr. forening.
 
Nivå Bådelaug har sendt fire ansøgninger, der alle behandles på denne dagsorden.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling til Nivå Bådelaug på 15.900 kr. fra Fritidspuljen 2021 til indkøb af
en ungdomsjolle svarende til 50 pct. af de samlede udgifter på 31.800 kr.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Nivå Bådelaug på 15.900 kr. fra Fritidspuljen 2021 til indkøb af en ungdomsjolle.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.



Punkt 163: Beslutning om ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud til
renovering af klublokale

21/28049

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud til renovering af klublokale.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Bådelaug, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 23-600 kr. til renovering
af klublokale.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 86.800 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 13.600 kr. i grundtilskud og 73.200 kr.
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 i alt 614 medlemmer, herunder 183 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at Nivå Bådelaugs ungdomsafdeling er interesseret i at renovere det lille klublokale i den
sydlige bygning (kendt som surf-huset), således at det kan anvendes i sommersæsonen som ramme for instruktion i
forbindelse med træning og stævner og til sociale aktiviteter efter disse. Det kan f.eks. være teoriundervisning eller
skippermøde i forbindelse med stævner. Ligeledes skal det anvendes i forbindelse med klubbens satsning på elite- og
talentudvikling, som kommunen har valgt at støtte.
 
Det fremgår endvidere, at rummet i vintersæsonen skal indtages til klubaktiviteter som teoriundervisning eller esejlads (en
variant af e-sport). I stedet for at sidde alene derhjemme skal medlemmerne mødes og spille sammen. Det skal også være
muligt at spise og hygge sammen med f.eks. brætspil, bordtennis, musik, film og lignende.
 
De unge er selv kommet med forslag til indretning, og det er meningen, at de sammen skal stå for gennemførelsen
herunder bygge siddepladser og opbevaringsrum. Klubben råder over kvalificerede voksne, der kan supervisere de unge.
 
Selvom det primære formål er at skabe et nyt samlingspunkt for de unge medlemmer og fastholde dem, så drejer det sig i
høj grad også om at engagere dem i selv at skabe rammerne. Klubben vil udfordre dem, der ikke er vant til at bruge
værktøj og give dem glæde, stolthed og ejerskab ved at bygge noget op. Det er mere vigtigt end at ”vinklerne er rette”.
 
Klubben oplyser, at der ikke vil blive ændret på tekniske installationer eller bygningskonstruktionen.
 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
 Budget

Udgifter kr.

Projektor m/loftsbeslag 7.000

Rullelærred 3.600

Materialer og maling 8.000

Hynder 5.000

I alt 23.600
Nivå Bådelaug vil bidrage med 100+ timer samt supplerende inventar for estimeret 10.000 kr.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Nivå Bådelaug har sendt fire ansøgninger, der alle behandles på denne dagsorden.
 



Administrationen vurderer, at ansøgning om renovering af et klublokale er i en gråzone. Dog er der tale om tilskud til
udstyr og redskaber samt initiativer til fastholdelse.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling til Nivå Bådelaug på 5.000 kr. fra Fritidspuljen 2021 til renovering af
klublokalet.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der gives en bevilling til Nivå Bådelaug på 5.000 kr. fra Fritidspuljen 2021 til renovering af klublokalet.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Udvalget besluttede at bevilge et samlet beløb på kr. 13.000.



Punkt 164: Beslutning om ansøgning fra Nivå Bådelaug handicapafdeling
om tilskud til udstyr og driftstilskud

21/27686

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Bådelaug handicapafdeling om tilskud på 25.500 kr. til nye sejl og til et
permanent driftstilskud.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Bådelaug, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.500 kr. til to nye sejl
til foreningens handikapbåde. Derudover søger foreningen om et permanent tilskud til drift af foreningens
handicapafdeling.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 86.800 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 13.600 kr. i grundtilskud og 73.200 kr.
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 i alt 614 medlemmer, herunder 183 under 25 år.
 
Ansøgningen
Sejl
Det fremgår af ansøgningen, at klubben råder over to specialdesignede sejlbåde til handicappede med hensyn til let
tilgængelig betjening af ror og skøder fra hver stol- siddeplads samt at disse kølbåde ikke kan kæntre eller synke.
 
Sejlene bliver købt og lavet lokalt i Humlebæk.
 
Permanent tilskud til drift af handicapafdeling
Det fremgår af ansøgningen, at foreningen har omkostninger til Handikapafdelingen på ca. 56.000 kr. pr. år.
Omkostninger bruges til:

Forsikringer
Benzin, reparationer og drift af følgebåd
Nødvendige kurser og certifikater for vores frivillige instruktører
Årlig certificering af personkran samt nødvendige reparationer og løftesejl
Nødvendige vedligehold og reparationer af handikapbåde, nye sejl osv.

 
Klubben ansøger om at få et tilskud permanent, da de faktuelle forhold, som nævnt ovenfor, ikke vil ændre sig. Budget for
Handikapafdelingens omkostninger 2022 er vedlagt i bilag 1.
 
Budget
Der ansøges om 25.500 kr. til to sejl til klubbens handicapbåde.
 
Derudover ansøges der om et årligt permanent tilskud til drift af handicapafdelingen. Klubben har ikke defineret ansøgt
beløb, men det fremgår af ansøgningen, at de har årlige omkostninger for ca. 56.000 kr.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Nye sejl
Administrationen vurderer, at ansøgningen om to nye sejl lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til
udstyr og redskaber. Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger
selv betinget af en egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber
pr. forening.
 
Nivå Bådelaug har sendt fire ansøgninger, der alle behandles på denne dagsorden. Det bemærkes dog, at der er tale om
både sejl- og surfaktiviteter.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling til Nivå Bådelaug handicapafdeling på 12.750 kr. fra Fritidspuljen
2022 til indkøb af nye sejl svarende til 50 pct. af udgifterne.
 
Permanent tilskud til drift af handicapafdeling



Administrationen bemærker, at Fritids- og Idrætsudvalget i 2017, 2018 og 2019 behandlede lignende ansøgninger fra
Nivå Bådelaug om et årligt driftstilskud til drift af klubbens handicapafdeling.
 
Udvalget besluttede i 2017 ikke at imødekomme ansøgningen om driftstilskud, men bevilligede et engangsbeløb fra
fritidspuljen 21.433 kr. til vedligehold af de to handicapbåde og lovpligtig eftersyn og reparation af handicaplift.
 
I 2018 besluttede udvalget at give et et-årigt tilskud i 2018 på 25.000 kr.
 
I 2019 blev ansøgningen om et årligt driftstilskud ikke imødekommet.
 
Ingen af kriterierne i Fritidspuljen giver mulighed for at yde et årligt driftstilskud til foreninger.
Tilskud til foreningsarbejdet gives gennem det politisk vedtagne tilskudsregelsæt Fredensborg Reglerne. Der gives ingen
særlige tilskud til handicappede medlemmer.
 
Det er således op til foreningen at prioritere, hvordan tilskuddet anvendes indenfor foreningens samlede foreningsarbejde.
 
Administrationen anbefaler derfor, at ansøgningen om et årligt driftstilskud ikke imødekommes.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Nivå Bådelaug handicapafdeling på 12.750 kr. fra Fritidspuljen 2022 til indkøb af nye
sejl.

2. At ansøgningen om et årligt driftstilskud ikke imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Ad. 1-2. Godkendt.

Bilag

VS: Ansøgning om støtte til Nivå Bådelaug Handikap Afdeling - Handikapafdelingen omkostninger 2021.pdf



Punkt 165: Beslutning om ansøgning fra Nivå Bådelaug surfafdeling om
tilskud til udstyr

21/27687

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Bådelaug surfafdeling om tilskud på 40.000 kr. til windsurfboards.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Bådelaug, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 40.000 kr. til
windsurfboards.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 86.800 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 13.600 kr. i grundtilskud og 73.200 kr.
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 i alt 614 medlemmer, herunder 183 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at der søges om tilskud til fem junior freeride boards og fem beskyttelsestaster til
windsurfboards. Udstyret anvendes i windsurfundervisning af sejlere i alderen fra 8-18 år. Udstyret passer til målgruppens
vægt og alder.
 
Udstyret understøtter, at klubben kan fastholder unge medlemmer og give dem mulighed for at udvikle sig den selv at
skulle anskaffe sig udstyr. 
 
Det fremgår endvidere af ansøgningen, at målgruppe og deltagerantal er:

Junior sejl begynder og let øvet sejler tirsdag 2 hold med 16 elever pr. hold.
Onsdag 30 elever på vandet
Torsdag 30 elever på vandet
Lørdag 36 elever på vandet
Søndag fri sejlads, for alle godkendte medlemmer, antal alt efter vinden

 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
 Budget

Udgifter kr.

5 boards af 8.000 kr. 40.000

I alt 40.000
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at klubben i 2018 fik bevilliget 26.000 kr. til SUP-udstyr fra Fritidspuljen og 90.000 kr. til en
sikkerhedsbåd til handicapsejlads fra Fritidspuljen 2019.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr og redskaber.
Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger selv betinget af en
egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber pr. forening.
 
Nivå Bådelaug har sendt fire ansøgninger, der alle behandles på denne dagsorden.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling til Nivå Bådelaug på 12.250 kr. fra Fritidspuljen 2022 til indkøb af
windsurfudstyr.
 

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Nivå Bådelaug på 12.250 kr. fra Fritidspuljen 2022 til indkøb af windsurfudstyr.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.



Punkt 166: Beslutning om ansøgning fra Sejlcenter Nivå om tilskud til nye
sejl

21/29936

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra foreningen Sejlcenter Nivå om tilskud på 19.000 kr. fra Fritidspuljen til indkøb af
nye sejl.

Sagsfremstilling og økonomi
Sejlcenter Nivå, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 19.000 kr. fra
Fritidspuljen til indkøb af et nye sejl til foreningens skolebåd.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 9.400 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 4.600 kr. i grundtilskud og 4.800 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.19 i alt 80 medlemmer, heraf 12 under 25 år.
 
Ansøgning
Det fremgår af ansøgningen, at Sejlcenter Nivå i vinteren 2020 købte en skolebåd, finansieret af Fondsmidler fra Nordea
og DIF/DGI. Båden blev istandsat på Humlebæk værft med støtte fra Fritidspuljen samt foreningsfrivillige. De brugte sejl
som båden blev leveret med trænger ny efter yderligere 2 sæsoner til en udskiftning.
 
Det fremgår endvidere, at båden benyttes i sommer halvåret til skolesejlads med 4 elever på hvert hold og 1 instruktør 3
gange om ugen samt kapsejlads 1 gang om ugen. Om vinteren benyttes både til vintertræning hver søndag.
 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
 Budget

Udgifter kr.

Fok 7.000

Storsejl 18.000

Gennaker 13.000

I alt 38.000

Indtægter Kr.

Egenfinansiering 19.000

I alt 19.000

Ansøgt beløb 19.000
 
Foreningen ønsker at bestille sejlene inden udgangen af 2021.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at foreningen i 2020 har fået bevilliget 25.000 kr. fra Fritidspuljen til renovering af en båd og
indkøb af udstyr til båden. I 2021 har foreningen ansøgt om midler til indkøb af en ponton til RIB (båd) og overdækning
af RIB. Fritids- og Idrætsudvalget har godkendt bevilling på 17.500 kr. under forudsætning af godkendelse i
driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark. Sagen blev udsat i driftsbestyrelsen og afventer fortsat endelig behandling
på møde i driftsbestyrelsen den 7. december.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr og redskaber.
Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger selv betinget af en
egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber pr. forening.



 
Administrationen anbefaler derfor, at der gives en bevilling til Sejlcenter Nivå på 19.000 kr. fra Fritidspuljen 2022 til
indkøb af nye sejl til skolebåd svarende til 50 pct. af udgifterne. Imødekommes ansøgningen om en ponton til RIB (båd)
og overdækning af RIB kan bevillingen gives i 2021.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der bevilliges tilskud til Sejlcenter Nivå på 19.000 kr. til nye sejl.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.



Punkt 167: Beslutning om ekstra bevilling til strandhåndboldbane ved
Humlebæk Idrætscenter

21/8269

Beslutningstema
Der skal tages stilling til merudgifter til anlæg af strandhåndboldbane ved Humlebæk Idrætscenter, herunder etablering af
dræn.

Sagsfremstilling og økonomi
Der er i budgetforlig 2021-2024 afsat 0,150 mio. kr. i 2021 til anlæg af strandhåndboldbane ved Humlebæk Idrætscenter.
 
Fritids- og Idrætsudvalget godkendte på møde i april 2021 placering samt tids- og procesplan for anlæg af
strandhåndboldbanen. Strandhåndboldbanen etableres med 30 x 15 meter sand. Det vil sige et areal på 450 kvadratmeter.
Der etableres ikke hegn eller belysning ved banen.
 
Administrationen har fået undersøgt jordbundsforholdene under den valgte placering for at afklare, hvor meget muld, der
skal opgraves. Noget af jorden kan anvendes til en mindre vold på den ene langside. På grund af pladsmangel er der kun
mulighed for at lave vold på den ene side. 
 
En del jord skal derfor bortskaffes og det er omkostningstungt.
 
Desuden er behovet for dræning undersøgt. Umiddelbart var det administrationens forventning, at der ikke skulle drænes
både af økonomiske og behovsmæssige årsager.
 
Efter forundersøgelserne vurderer administrationen, at det er mest hensigtsmæssigt at etablere dræn. Det er muligt at
forberede for dræn og så se, hvordan vandet dræner naturligt fra banen.
 
Viser det sig, at det er meget uhensigtsmæssigt, kan der efterfølgende etableres dræn.
 
Det vil holde anlægsomkostningerne nede i første omgang, men kan vise sig at blive dyrere, hvis der efterfølgende skal
etableres dræn.
 
Administrationen har derfor indhentet priser i henhold til kommunens indkøbspolitik på anlæg af strandhåndbold både
med og uden dræn.
 
Merudgifter for etablering af strandhåndboldbanen uden etablering af dræn men med forberedelse udgør 15.000 kr.
Merudgifterne, hvis dræn etableres fra start, udgør 50.000 kr.
 
Løsning Merudgifter kr.

Nr. 1 Uden dræn (der forberedes til dræn) 15.000

Nr. 2 Med dræn 50.000
 
Administrationen anbefaler, at dræn etableres med det samme for at sikre bedst mulige spillemæssige egenskaber og for at
undgå eventuelle meromkostninger ved at skulle etablere dræn efterfølgende.
 
Administrationen anbefaler, at merudgifter til løsning 2 på 50.000 kr. finansieres af Fritidspuljen 2021.
 
Administrationen bemærker, at indkøb af strandhåndboldmål og banelinjer til banen kan finansieres af Fritidspuljen i
2022. Dette er i lighed med indkøb af nyt udstyr til øvrige anlægsprojekter. Beløb kendes ikke på nuværende tidspunkt,
men vil blive forelagt udvalget i starten af 2022.
 
Det forventes, at strandhåndboldbanen etableres i december 2021. Øresund Håndbold forventer at anvende banen fra april
2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling
1. At merudgifter på 50.000 kr. til anlæg af strandhåndboldbanen med dræn finansieres af Fritidspuljen 2021.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt.



Punkt 168: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

18/33355

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Januar:

Beslutning om afholdelse af temamøde i forbindelse med undersøgelsen Danmark i bevægelse
Høringssvar fra tennisklubber om selvforvaltningsaftaler
Resultat af udbudsproces padel- og tennisbaner ved Humlebæk Idrætscenter
Beslutning om drift af dataløsningen Optimer efter endt projektperiode (beslutning)
Fordeling af tilskud til foreninger efter Fredensborg Reglerne 2022 (beslutning)
Fordeling af lokaletilskud til foreninger efter Fredensborg Reglerne 2022 (beslutning)
Fordeling af tilskud til bådpladsleje 2022 (beslutning)

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
Februar:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
Marts:

Afstemning og restfordeling 2021 – Aftenskoler (orientering)
Afstemning og restfordeling 2021 – Foreninger (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Taget til efterretning.



Punkt 169: Meddelelser fra formanden

18/33505

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Samarbejdsaftale med Dansk Sejlunion om Elite- og Talentcenter, Øst 2022. Vi anmoder om fristforlængelse så udvalget
kan tage stilling til repræsentant på mødet i januar 2022
 
Taget til efterretning.



Punkt 170: Meddelelser fra administrationen

18/33506

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Padel- og tennisbaner ved Humlebæk Idrætscenter udbydes i januar-februar 2022. Herefter politisk behandling vedr.
kontraktindgåelse og finansiering. Udførelsesperiode ca. 1,5 mdr.
 
Taget til efterretning.



Punkt 171: Digitalt underskriftsblad 8. december 2021

19/12347

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget 8. december 2021.pdf
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